
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА 
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

•/Л Q£ МЖ ti_Z2 

1 ГО внесении изменений в по-~1 
становления министерства 
промышленности, транспорта 
и природных ресурсов Астра­
ханской области 

В связи с кадровыми изменениями 
министерство промышленности транспорта и природных ресурсов Астрахан­
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление министерства промышленности, транспорта и 
природных ресурсов Астраханской области от 08.06.2012 № 17-П «Об утвер­
ждении положения о комиссии по установлению факта открытия месторож­
дения общераспространенных полезных ископаемых на территории Астра­
ханской области» изменение, введя в состав комиссии по установлению факта 
открытия месторождения общераспространенных полезных ископаемых на 
территории Астраханской области, утверждённый постановлением, Кузички-
на М.А. - заместителя начальника отдела развития минерально-сырьевой ба­
зы министерства. 

2. Внести в постановление министерства промышленности, транспорта и 
природных ресурсов Астраханской области от 15.01.2013 № 1-П «Об утвержде­
нии положения и состава комиссии министерства промышленности, транспорта 
и природных ресурсов Астраханской области по недропользованию» измене­
ние, изложив состав комиссии министерства промышленности, транспорта и 
природных ресурсов Астраханской области по недропользованию, утвержден­
ный постановлением, в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3. Внести в постановление министерства промышленности, транспорта и 
природных ресурсов Астраханской области от 11.03.2013 № 7-П «О положении 
и составе комиссии по изменению границ участков недр местного значения, 
предоставленных в пользование» изменение, введя в состав комиссии по из­
менению границ участков недр местного значения, предоставленных в поль­
зование, утверждённый п о с т а н о в л е н и е м , Кузичкина М.А. - заместителя на-



2 

пальника отдела развития минерально-сырьевой базы министерства. 
4. Внести в постановление министерства промышленности, транспорта и 

природных ресурсов Астраханской области от 11.03.2014 № 11-П «О комиссии 
по согласованию технических проектов разработки месторождений общерас­
пространенных полезных ископаемых и иной проектной документации на вы­
полнение работ, связанных с пользованием участками недр местного значения» 
изменение, введя в состав комиссии по согласованию технических проектов 
разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых и 
иной проектной документации на выполнение работ, связанных с пользованием 
участками недр местного значения, утвержденный постановлением, Кузички-
на М.А. - заместителя начальника отдела развития минерально-сырьевой ба­
зы министерства. 

5. Отделу правового обеспечения министерства промышленности, 
транспорта и природных ресурсов Астраханской области: 

5.1. В трехдневный срок после подписания настоящего постановления 
направить его копию в агентство связи и массовых коммуникаций Астрахан­
ской области для официального опубликования в средствах массовой инфор­
мации. 

5.2. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Фе­
дерации по Астраханской области копию настоящего постановления в семи­
дневный срок после дня первого официального опубликования настоящего 
постановления, а также сведения об источнике его официального опублико­
вания. 

5.3. Направить копию настоящего постановления в прокуратуру Астра­
ханской области не позднее семи рабочих дней со дня его подписания. 

5.4. В семидневный срок после подписания настоящего постановления 
направить его копию поставщикам справочно-правовых систем ООО «АИЦ 
«КонсультантПлюс» и ООО «Астрахань-Гарант-Сервис» для включения в 
электронные базы данных. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опублико­
вания. 

Заместитель председателя Правительства 
Астраханской области - министр Р.Л. Харисов 



Приложение 
к постановлению министерст­
ва промышленности, транс­
порта и природных ресурсов 
Астраханской области 
от -fe.os.Jo/*? № 6-П 

Состав комиссии министерства промышленности, транспорта 
и природных ресурсов Астраханской области по недропользованию 

Кучумов С В . - первый заместитель министра промышленности, 
транспорта и природных ресурсов Астраханской об­
ласти, председатель комиссии 

Секция по проведению аукционов 
Гусаров А.В. 

Филоненко Л.Н. 

Григорович К.О. 

Киселев О.Ю. 

Кузичкин М.А. 

Майсюк А.В. 

Минеханова Ф.К. 

Миталев И.А. 

начальник отдела развития минерально-сырьевой базы 
министерства промышленности, транспорта и природ­
ных ресурсов Астраханской области, заместитель 
председателя комиссии, председатель секции 
заведующий сектором твердых полезных ископаемых 
отдела развития минерально-сырьевой базы министер­
ства промышленности, транспорта и природных ресур­
сов Астраханской области, секретарь секции 
заместитель руководителя Астраханского филиала Фе­
дерального бюджетного учреждения «Территориаль­
ный фонд геологической информации по Южному фе­
деральному округу», член секции (по согласованию) 
начальник отдела анализа и перспективного развития 
министерства промышленности, транспорта и природ­
ных ресурсов Астраханской области, член секции 
заместитель начальника отдела развития минерально-
сырьевой базы министерства промышленности, транс­
порта и природных ресурсов Астраханской области, 
член секции 
заместитель начальника отдела правового обеспечения 
министерства промышленности, транспорта и природ­
ных ресурсов Астраханской области, член секции 
начальник отдела геологии и лицензирования по Аст­
раханской области Департамента по недропользова­
нию по Южному федеральному округу, член секции 
(по согласованию) 
заместитель руководителя Астраханского филиала Фе­
дерального бюджетного учреждения «Территориаль­
ный фонд геологической информации по Южному фе­
деральному округу», член секции (по согласованию) 

http://-fe.os.Jo/*


2 

Секция по лицензированию 
Гусаров А.В. - начальник отдела развития минерально-сырьевой базы 

министерства промышленности, транспорта и природ­
ных ресурсов Астраханской области, заместитель 
председателя комиссии, председатель секции 

Филоненко Л.Н. - заведующий сектором твердых полезных ископаемых 
отдела развития минерально-сырьевой базы министер­
ства промышленности, транспорта и природных ресур­
сов Астраханской области, секретарь секции 

Данилова Л.В. - заместитель начальника отдела геологии и лицензиро­
вания по Астраханской области Департамента по не­
дропользованию по Южному федеральному округу, 
член секции (по согласованию) 

Киселев О.Ю. - начальник отдела анализа и перспективного развития 
министерства промышленности, транспорта и природ­
ных ресурсов Астраханской области, член секции 

Кузичкин М.А. - заместитель начальника отдела развития минерально-
сырьевой базы министерства промышленности, транс­
порта и природных ресурсов Астраханской области, 
член секции 

Лихачева В.В. - заместитель начальника отдела анализа и перспектив­
ного развития министерства промышленности, транс­
порта и природных ресурсов Астраханской области, 
член секции 

Майсюк А.В. - заместитель начальника отдела правового обеспечения 
министерства промышленности, транспорта и природ­
ных ресурсов Астраханской области, член секции 

Тикова А.И. - главный специалист-юрист отдела правового обеспе­
чения министерства промышленности, транспорта и 
природных ресурсов Астраханской области, член сек­
ции 

Секция по согласованию нормативов потерь 
Гусаров А.В. - начальник отдела развития минерально-сырьевой базы 

министерства промышленности, транспорта и природ­
ных ресурсов Астраханской области, заместитель 
председателя комиссии, председатель секции 

Филоненко Л.Н. - заведующий сектором твердых полезных ископаемых 
отдела развития минерально-сырьевой базы министер­
ства промышленности, транспорта и природных ресур­
сов Астраханской области, секретарь секции 

Кузичкин М.А. - заместитель начальника отдела развития минерально-
сырьевой базы министерства промышленности, транс­
порта и природных ресурсов Астраханской области, 
член секции 



3 

Минеханова Ф.К. - начальник отдела геологии и лицензирования по Аст­
раханской области Департамента по недропользова­
нию по Южному федеральному округу, член секции 
(по согласованию) 

Шереметов ИлМ. - заведующий сектором экспертизы результатов инже­
нерных изысканий Автономного учреждения Астра­
ханской области «Государственная экспертиза проек­
тов документов территориального планирования, про­
ектной документации и результатов инженерных изы­
сканий», член секции (по согласованию) 


